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Nr posiedzenia: 308 Nr posiedzenia: 146

Data posiedzenia:  5 maja 2011 r.

Posiedzeniu przewodniczył: senator  Kazimierz Kleina – przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
Publicznych.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o grach hazardowych oraz
niektórych innych ustaw (druk senacki nr 1183, druki sejmowe nr 3860 i 4018).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie Komisji Gospodarki Narodowej: Grzegorz Banaś,
Stanisław Iwan, Kazimierz Kleina, Stanisław Kogut, Andrzej Owczarek,
Eryk Smulewicz, Marek Trzciński, Jan Wyrowiński,

− senatorowie członkowie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych:
Grzegorz Banaś, Grzegorz Czelej, Wiesław Dobkowski, Piotr
Gruszczyński, Stanisław Karczewski, Kazimierz Kleina, Marek Ziółkowski.

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Finansów:

− podsekretarz stanu Jacek Kapica,
− dyrektor departamentu Służby Celnej Grzegorz Smogorzewski,
− zastępca dyrektora departamentu Kontroli Celno-Akcyzowej i

Kontroli Gier,
− naczelnik wydziału w Departamencie Służby Celnej Małgorzata

Białobrzeska,
− naczelnik wydziału w Departamencie Kontroli Celno-Akcyzowej i

Kontroli Gier,
− Ministerstwo Sportu i Turystyki:

− radca generalny w Departamencie Analiz i Polityki Sportowej
Urszula Jankowska,

− Ministerstwo Skarbu Państwa:
− dyrektor Departamentu Spółek Kluczowych Marcin Majeranowski,

− Ministerstwo Zdrowia:
− główny specjalista w Departamencie Zdrowia Publicznego Michał

Sztyk,
− Urząd Komunikacji Elektronicznej:

− dyrektor Departamentu Spraw Obronnych Marek Jurkiewicz,
− starszy specjalista w Departamencie Prawnym Michal Fedoniuk,

− Krajowa Izba Sportu:
− p.o. dyrektora generalnego Gustaw Zaleski,

− Przedstawiciele organizacji pozarządowych:
− specjalista ds. prawnych w Krajowej Spółdzielczej Kasie

Oszczędnościowo-Kredytowej Karolina Firek,
− ekspert Polskiej Izby Informatyki i Telekomunikacji Beata

Dąbrowska,
− ekspert Polskiej Izby Informatyki i Telekomunikacji Małgorzata

Krajewska,
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− ekspert Polskiej Izby Informatyki i Telekomunikacji Stanisław
Pelczar,

−  przewodniczący Ogólnopolskiego Związku Pracodawców Branży
Rozrywkowej Maciej Lebiedziński,

− ekspert Stowarzyszenia Pracodawców i Pracowników Firm
Bukmacherskich Marek Oleszczuk,

− ekspert Pracodawców RP  Michał Rudnicki,
− prezes Polskiej Federacji Pokera Sportowego Paweł Abramczuk.

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Maciej Telec.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Jacek Kapica. Ustawa, wniesiona

jako projekt rządowy, ma na celu: wprowadzenie zakazu organizowania gier w sieci Internet i
uczestnictwa w takich grach (z wyjątkiem zakładów wzajemnych); określenie technicznych
warunków eksploatacji automatów i urządzeń do gier; przyjęcie systemu rejestracji automatów i
urządzeń do gier, wprowadzenie systemu rejestracji gości we wszystkich ośrodkach gier oraz
audiowizualnego systemu kontroli gier w kasynach.
M.in. – w myśl znowelizowanych przepisów – rejestrowanie gości będzie warunkiem ich wstępu
do ośrodka gier. Kierująca ośrodkiem osoba lub upoważniony przez nią pracownik będzie musiał
sprawdzić tożsamość gościa na podstawie dokumentu potwierdzającego jego wiek i tożsamość. W
rejestrze zostanie zapisana data i godzina wejścia gościa do ośrodka oraz jego dane osobowe.
Potwierdzeniem dokonania rejestracji będzie jednorazowa karta wstępu. Prowadzący kasyno gry
będzie również zobowiązany zainstalować w kasynie gry audiowizualny system kontroli gier.
System ma umożliwić rozstrzyganie wątpliwości związanych z urządzanymi grami oraz
weryfikację prawidłowości określania ich rezultatów, rozliczania żetonów i gotówki w kasie,
wydawania zaświadczeń o wygranej, a także kontroli i weryfikacji osób wchodzących do kasyna
gry.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego zgłosił dziewięć uwag o charakterze legislacyjnym. Sześć z
nich miała charakter doprecyzowująco-uzupełniający, dwie dotyczyły przechowywania danych
osobowych, a jedna dotyczyła przepisu przejściowego.
Dyskusję senatorów zdominowała sprawa uproszczenia procedur dotyczących loterii fantowych o
niskiej łącznej wartości wygranych czyli takiej, w której wartość puli wygranych nie przekracza
ustalonej przepisami ustawy o grach hazardowych wysokości kwoty bazowej (w 2011 r. określonej
na 3395 zł). Loterie powyższe są organizowane w miejscach publicznych i miejscach użyteczności
publicznej np. przez szkoły, parafie, rady rodziców, strażaków czy koła gospodyń wiejskich itp.
Senatorowie pytali także o analizy i dane dotyczące przestępczości w zakresie organizacji loterii
„małych wygranych” oraz o ew. wzrost administracji związany z wydawaniem pozwoleń na
organizowanie gier.
Przedstawiciele organizacji pozarządowych: Polskiej Izby Informatyki i Telekomunikacji,
Stowarzyszenia Pracodawców i Pracowników Firm Bukmacherskich, Pracodawców RP, Związku
Pracodawców Branży Rozrywkowej oraz Krajowej Izby Sportu wnosili o wprowadzenie do ustawy
poprawek dotyczących m.in. wykluczenia odpowiedzialności operatorów telekomunikacyjnych za
weryfikowanie pełnoletniości uczestników zakładów wzajemnych; zmiany zapisów dotyczących
cofania zezwoleń w przypadku stwierdzenia urządzania gier niezgodnie z ustawą oraz konieczności
wprowadzenia zapisów ułatwiających branży bukmacherskiej organizowanie zakładów w zakresie
rozgrywek sportowych np. w piłce nożnej.
W sprawie poruszanej problematyki oraz zgłoszonych propozycji poprawek odpowiedzi udzielał
minister Jacek Kapica.
Wszystkie propozycje zmian zostały przez ministra Kapicę zaopiniowane negatywnie i żaden z
senatorów nie zgłosił chęci formalnego ich wniesienia.
Wobec powyższego – przewodniczący obradom, senator Kazimierz Kleina poddał pod głosowanie
wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Wniosek został przyjęty 7 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących
się
Na sprawozdawcę komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Piotra Gruszczyńskiego.
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Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek  (druk senacki nr 1183 A ).

W posiedzeniu komisji uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową: Łukasz Jachowicz z Central European Konsulting sp. z
o.o. na rzecz  Bwin Interactive Entertainment AG.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


